középkori főpapi archontológiája, 78.
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inclinati fraternitati tue harum serie iniungimus, utb Iohannem et Helenam, ad 
quos etiam impresentiarum desuper scribimus, ac etiam episcopos prefatos nostro 
nomine moneas, et quibus poteris, rationibus inducere studeas, ut occupata resti-
tuant et deinceps abstineant suoque honori et animarum saluti consulant, quoniam 
hec sine offensa Dei fieri non possunt. Speramus illos etiam per te monitos debito 
suo satisfacturos, quod si secus eveniret, per presentes tue fraternitati committimus, 
ut causam occupationis premisse auctoritate nostra audias, intelligas et cognoscas 
vocatis vocandis fineque debito termines faciens, quod iustitia mediante decreveris 
inviolabiliter per censuram ecclesiasticam et alia iuris oportuna remedia observari 
non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis 
quibuscunque. Datum Rome, die XI Iunii 1477, anno sexto.

a Sic! | b Utána kihúzva: ʻac’.

13.
Róma, 1477. július 15.

IX. Sixtus pápa a magyar királyhoz
IV. Sixtus pápa kéri Mátyás magyar királyt, hogy védje meg az esztergomi kápta-
lant a jogaikat, joghatóságaikat, tizedeiket és más javaikat jogtalanul háborgatóktól.
(tit.: ʻRegi Hungarie’.140 A bal margón: ʻLeonardus Grifus’.141 ASR Acquisiti e doni, busta 27/1, n. 

31, fol. 287r.)

Carissime etc. Libenter maiestati tue res ecclesiasticas commendare solemus, 
quoniam religiosi catholicique animi princeps es. Itaque honestis dilectorum filiorum 
capituli ecclesie Strigoniensis supplicationibus inclinati celsitudinem tuam hortamur 
in Domino, ut ipsos suscipias commendatos eosque protegas et defendas, quatinus 
contra omnes indebitos molestatores et perturbatores occasione suorum iurium, iu-
risdictionum, decimarum aliorumque bonorum opportunosa favores tuos sentiant 
nec a quoque indebite opprimantur. Erit res Deo accepta tueque serenitati conve-
nientissima et nobis etiam propter iustitiam pergrata. Datum Rome, die XV Iulii 
1477, anno VIo.

a A kéziratban: ʻoportunos’.

140  I. (Hunyadi) Mátyás magyar (1458–1490) és cseh (1469–1490) király.
141  Leonardus Grifus pápai titkár.
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14.
Róma, 1477. július 28.

IV. Sixtus pápa a magyar királyhoz
IV. Sixtus pápa Mátyás magyar királynak – és mutatis mutandis Gabriele Ran-
goni egri püspöknek – ajánlja Mihály pécsi olvasókanonokot, aki Rómába ér-

kezve ezt kérte a pápától.
(tit.: ʻRegi Hungarie’.142 A bréve szövege alatt: ʻSimile mutatis mutandis episcopo Agriensi’.143 A bal